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Bezpieczne Wakacje z Parą Prezydencką

W ogrodach Pałacu Prezydenckiego Andrzej Duda i Agata Kornhauser–Duda spotkali się z
dziećmi i młodzieżą w ramach corocznej akcji Bezpieczne Wakacje. – Bardzo się cieszymy,
że możemy tu porozmawiać o tym, jak postępować, by wakacje były bezpieczne – mówił
Prezydent RP do młodych gości.

Na terenie ogrodów rozlokowano kilkadziesiąt stanowisk przygotowanych przez:

Żandarmerię Wojskową

Wojska Obrony Terytorialnej

Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych

Państwową Straż Pożarną

Policję

Straż Graniczną

Generalną Inspekcję Transportu Drogowego

Straż Miejską m.st. Warszawy

Meditrans

Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe

NASK

Straż Ochrony Kolei

Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Narodowe Centrum Krwi

Polską Agencję Żeglugi Powietrznej

Krajową Administrację Skarbową

Lasy Państwowe

PKP PLK S.A.

POLTRANSPLANT

Bezpieczne Wakacje z Parą Prezydencką wsparły również Ministerstwo Obrony Narodowej, Polska Grupa
Zbrojeniowa oraz PKN Orlen.

Dzieci i młodzież mogły nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, poznać zasady właściwego zachowania
podczas letniego wypoczynku i w sytuacjach zagrożenia oraz z bliska zobaczyć sprzęt ratujący życie.



Podczas spotkania Andrzej Duda wręczył też Medale za ofiarność i odwagę.

Za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego odznaczeni zostali:

Antoni BOBKO (w sierpniu tego roku skończy 12 lat) wykazał się wielką odwagą i męstwem, organizując
pomoc i ratując życie dwóch osób, które tonęły w morzu.11–latek będąc na wakacjach z rodzicami w
Rusinowie, jako jedyny zachował zimną krew i pomyślał o tym, źeby zadzwonić po pomoc. Poprowadził
ratowników na miejsce, zarządził dla nich korytarz, aby mogli swobodnie przejść po plaży.

Mikołaj SZPAK (uczeń II klasy szkoły branżowej w Zespole Szkół nr 4 w Lesznie) uratował życie topiącego
się mężczyzny. Do akcji ratunkowej doszło na basenie niedaleko Bolesławca. Chłopak, korzystając z
świątecznej przerwy, pod koniec 2022 roku wypoczywał z rodzicami w miejscowości Kliczków niedaleko
Bolesławca.

Piotr MATYSEK z Bonina (woj. zachodniopomorskie), który wraz z bratem Bartoszem uratował z pożaru
dwie młodsze siostry, wezwał służby i profesjonalnie przekazał im niezbędne informacje.

– To bardzo ważne, by niosąc pomoc, zawsze – jak to mówią – mierzyć siły na zamiary, czyli starać się ocenić, na
ile jesteście w stanie pomóc sami, a na ile ta próba udzielenia pomocy nie będzie skuteczna i jeszcze może
sprowadzić zagrożenie też na Was – podkreślił Andrzej Duda.

Prezydent RP życzył wszystkim spokojnego i pogodnego lata. – Udanych, ale przede wszystkim bezpiecznych
wakacji! Żebyście wszyscy razem: z najbliższymi, z rodzeństwem, z rodzicami po wypoczynku wrócili spokojnie do
domu, do swoich obowiązków w nowym roku szkolnym – powiedział.

Pierwsza Dama Agata Kornhauser–Duda przypomniała cytat Janusza Korczaka: „Gdy śmieje się dziecko, śmieje
się cały świat”. – Tego uśmiechu na co dzień życzę Wam jak najwięcej – przekazała.

CAŁE WYSTĄPIENIE

 

Bezpieczne Wakacje z Parą Prezydencką to cykliczne wydarzenie, realizowane od 2017 r., skierowane do dzieci w
wieku 6–12 lat; organizowane przez BBN we współpracy ze służbami, formacjami, społecznymi organizacjami
ratowniczymi oraz instytucjami.

W pikniku wzięły udział dzieci z całej Polski, w tym również z Ukrainy, uczące się w polskich placówkach
oświatowych.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/bezpieczne-wakacje-zpara-prezydencka-wystapienie,69361
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